
Opublikowany w Urząd Miejski w Drzewicy
https://www.drzewica.pl

Wiosenne porządki w Gminie Drzewica 
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Szanowni Mieszkańcy,

Nadejście wiosny to zwykle bardzo chętnie wykorzystywany przez znakomitą
większość z nas czas na wykonanie działań porządkowych w obrębie swoich posesji,
ogrodów, terenów przyległych. Dbałość o estetykę własnego otoczenia przekłada się
na lepszą jakość życia w całej gminie.

Wiosenne działania ekologiczno-porządkowe w skali obejmującej wiele przestrzeni
publicznych gminy zainicjował drzewicki samorząd, który w dniach 7-10 kwietnia b.r.
zorganizował i przeprowadził akcję społeczno-edukacyjną pn. „Czysta Drzewica
2026”. Przedsięwzięcie polegało na uprzątnięciu miejsc użyteczności publicznej z
odpadów bytowych oraz innych lokalizacji wymagających interwencyjnego
porządkowania. Wydarzenie to wpisało się na stałe w kalendarz cyklicznych inicjatyw
proekologicznych odbywających się na naszym terenie. Włączają się w nią
miejscowe Szkoły, Sołectwa, KGW, OSP, Stowarzyszenia czy grupy zawiązane z
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inicjatywy samych Mieszkańców.

Okres wczesnowiosenny to optymalny czas również na porządki w obrębie
prywatnych nieruchomości. Zarówno z poczucia estetyki za własną przestrzeń
życiową jak i z troski o ład i czystość na terenie swojej gminy możemy m.in.:

zweryfikować wyposażenie swojej posesji w miejsca i urządzenia służące do
gromadzenia odpadów komunalnych, które powinny być utrzymywanie w
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,
zadbać o właściwe segregowanie odpadów komunalnych zgodnie z
obowiązującymi przepisami. Wytworzone i posegregowane odpady należy
przekazywać do odbioru w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami
lub dostarczać do wyznaczonych punktów. Informacje dotyczące
funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
(PSZOK), w tym godziny otwarcia oraz rodzaje przyjmowanych odpadów,
dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy. Zasady
prawidłowej segregacji przypominamy w załączonej ulotce informacyjnej,
zatroszczyć się o bezpieczeństwo na drogach. Na posesjach nierzadko rosną
krzewy i drzewa, które mogą przysłaniać znaki drogowe, tablice informacyjne
czy oświetlenie uliczne. Prawidłowe wykonywanie prac pielęgnacyjnych
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,
uprzątnąć zalegające odpady oraz inne pozostałości po okresie zimowym z
terenów posesji i działek rekreacyjnych,
zadbać o porządek na chodnikach i terenach bezpośrednio przylegających do
nieruchomości.

Pamiętajmy, że przedwiośnie to czas, w którym wzrasta zagrożenie pożarowe nie
tylko związane z panującą suszą, ale także wynikające z nierozważnego
postępowania związanego z wypalaniem traw i roślinności. Tego rodzaju
nieodpowiedzialne działania są niezgodne z prawem, a w przypadku terenów
rolniczych wypalanie roślinności grozi cofnięciem dopłat wypłacanych przez Agencję
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Również spalanie odpadów komunalnych
w piecach domowych oraz na terenie posesji jest zabronione i podlega sankcjom.

Utrzymanie porządku i czystości jest nie tylko obowiązkiem samej gminy, ale
również jej mieszkańców. Obowiązki te wynikają z przepisów ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz z Regulaminu utrzymania czystości i porządku



obowiązującego na terenie Gminy Drzewica.

Inicjatywy ekologiczne, codzienna troska o ład i porządek oraz wszelkie działania
porządkowe przyczyniają się do poprawy estetyki przestrzeni publicznych, ochrony
środowiska oraz budowania pozytywnego wizerunku gminy jako przyjaznego i
bezpiecznego miejsca do życia.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do aktywnego włączenia się w działania
porządkowe i nieustannego dbania o wspólną przestrzeń, bo każdy, nawet
najmniejszy proekologiczny wysiłek ma znaczenie. 
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